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Tänavu tähistame 95 aasta möödumist 
päevast, mil 23. veebruaril 1918 Pär-
nus Endla teatri rõdult luges Maanõu-
kogu liige Hugo Kuusner esimest korda 
avalikult ette iseseisvusmanifesti. Eesti 
Vabariik sündis järgmisel päeval Tallin-
nas. Moodustati Ajutine Valitsus, mille 
etteotsa sai Konstantin Päts.

Meie rahvusriiki oli võimalik rajada 
ainult eesti keelele ja meelele. Maarah-
vas oli jõud, mis kandis endaga kaasas 
kultuuri- ja talurahvatraditsioone ja 
seda ei õnnestunud purustada võõrvõi-
mul ega okupatsioonivägedel. Eesti Va-
bariik karastus Vabadussõja lahingutes 
ning elas eksiilis üle okupatsiooniaja. 
Eesti keelt ja meelt ei suutnud hävita-
da küüditamised ja repressioonid. 20. 

augustil 1991 suutsime Eesti Vabariigi 
taastada.

Oma riik on nii väikesele rahvale pri-
vileeg, samas on see ka suur kohustus. 
Eesti on võrreldes enamiku maailma 
riikidega ju rahvaarvult väike, samas 
oma vaimult ja võimekuselt oleme suu-
red. Me oleme uhked oma pärimuste-
le ja rahvakultuurile. Meil on säilinud 
oma teater ja kirjandus.

Kiire linnastumine ja ülemaailmas-
tumine loob rahvaste ja kultuuride se-
gunemise ajastu. Just eestlastena ise 
peame me hoidma oma kultuuri ning 
kujundama tulevikku.

Palju õnne sünnipäevaks, Eesti Va-
bariik!

Leo Liiber

Lilli külas tähistati traditsioonilist vast-
lapäeva juba pühapäeval, et kõik saak-
sid liugu lasta. Tuisusel 10. veebruaril 
oli kokkutulnuid paarkümmend. Tuldi 
pereti – koos lastega. Kõik said alla las-
ta kohapeal valminud liumäest. Pikima 
kelgusõidu tegija sai auhinna. Ettevõtli-
kud noored ehitasid külamaja ette suure 
ja ilusa lumememme. Pärast sõitu oota-
sid kõiki külamajas maitsev hernesupp 
ja vastlakuklid.

Tol pärastlõunal saime teada, et vast-
lapäeva on tähistatud juba väga ammu 
– siis, kui ei olnud salvokaid, tõuke-
kelkusid, lumelaudu ega kilet. Liu-
laskmiseks kasutati tol ajal kuuseoksi, 

riidepalakaid või istepinke. Huvitav oli 
teada saada ka seda, et tingimata pidi 
pereema liumäel olema ja mäest alla 
laskma. Parema linakasvu lootuses pani 
ta linaseemnekotikese istumise alla ja 
lasi nii pika liu, kui pikaks ta oma linad 
tahtis saada. Kuulsime, et vastlapäeval 
sai ka seajalakontidega ennustada ja 
vurri meisterdada. Samas lahendasime 
päevakohaseid ristsõnu ja laulsime vanu 
vastlalaule. Huvitav oli mäng „Seasa-
ba“, kus „pimesikk“ pidi seale saba õi-
gesse kohta kinnitama. Nalja ja naeru 
jagus kõigile. Aitäh kokkadele ja vast-
lapäevalistele!

Malle Ereline

16. veebruaril pidasime Kirikumäel ja 
külaplatsil vastlapäeva ja ehitasime lu-
melinna. Trallitajaid oli üllatavalt palju. 
Selgitasime pikima liu omaniku ja lus-
tisime niisama. Pillimees Ermas Hein 
tõmbas väljas mõne loo, kuid kätel 
hakkas ju külm ning ta läks meid tuppa 
ootama, sest peale liulaskmist kutsusid 
külavanem ja külamaja perenaine kõiki 
külamajja, et kinnitada keha ja tähista-
da Eesti Vabariigi 95. sünnipäeva. Sir-
je Meltsuse poolt keedetud hernesupp 
maitses hästi, Annely Tuul tõi vastla-
kukleid ning Viivika Sarv kringli. Rah-
vast kogunes nii palju, et laudadest ja 
toolidest tuli puudus.

Pärast kehakinnitust pidas külavanem 
Enn Sarv kõne ja tunnustas möödunud 
aasta tegijaid. Tänukirjad pälvisid Ka-
lev Jaago, Ants Tomp, Tuhalaane Kü-
lamaja, Karksi Vallavalitsus, Annika 
Anijärv, Sirje Meltsus ja Maia Saidla. 
Eraldi märkis ta ära „Avatud Külavä-
ravate“ meeskonda ja töötubade juhte. 
Tänukirjad ja Ants Tombi valmistatud 

Toivo Kõss on sündinud 8. mail 1948. 
aastal Viljandimaal, Viiratsi vallas, 
Vardja külas, Kõssa talus. 1967. aastal 
lõpetas ta Olustvere Sovhoostehnikumi 
agronoomia eriala ja 1972. aastal Eesti 
Põllumajanduse Akadeemia mehaani-
kateaduskonna põllumajanduse insener-
mehaanika spetsialistina.

Tööle asus Toivo koondise EPT Nuia 
osakonda 15. juulil 1972. aastal maa-
parandusmasinate remonditsehhi inse-
ner-mehaanikuna. 1977. aastal usaldati 
Toivo Kõssile remonditöökoja juhataja 
ametikoht, kus tema alluvuses töötas 
kümneid töölisi, kes teostasid GAZ 
veoautode kapitaalremonti.

1991. aastal, kui Nuia EPT osakond 
reorganiseeriti aktsiaseltsiks, oli Toivo 
Kõss üks nendest, kes püüdis säilitada 
ettevõtet ja pakkuda inimestele tööd. 
Aktsiaseltsi algusaastatel töötas ta toot-
misdirektorina, kuuludes samas ettevõt-
te juhtorganitesse. Alates 1999. aastast 
on Toivo Kõss juhtinud ettevõtte tege-
vust juhatuse esimehena.

Toivo Kõssi juhtimisel on ettevõtte 
tootmismahud ja töötajate arv kasvanud. 
Talle on väga oluline töötajate rahuolu, 

Hillevi-Kärt Muska on sündinud 6. ap-
rillil 1945. aastal Lilli külas Luha ta-
lus, ema poolt sõrulane, isa poolt mulk. 
Lapsepõlv möödus keerulisel sõjajärg-
sel ajal. Peraküla koolist sai Hille tead-
mistele põhialuse ning laulu-, tantsu- ja 
näitemängupisiku. Ta on end pidevalt 
täiendanud. Viljandi Kultuurikooli raa-
matukogunduse eriala lõpetas ta kaug-
õppes.

Hille asus Lilli raamatukokku tööle 
1963. aastal ja seega täitub tal Lillis 
raamatukoguhoidjana 50 tööaastat. Hil-
le armastab raamatuid ja lugemist. Sü-
dameasjaks on talle kodukoha kroonika 
koostamine: 1982. aastani on Lilli kohta 
käiv materjal kataloogitud, hilisem aeg 
on jäädvustatud artiklites, piltidel jms. 
Praegu on tal käsil andmete kogumine 
endiste ja praeguste talude kohta.

Hillevi-Kärt on Karksi valla sotsiaal-
komisjoni liige ja kuulub Eesti Raama-
tukoguhoidjate Ühingusse. Hille võttis 
aktiivselt osa Mulgi Kultuuri Instituu-
di korraldatud projektist, mille käigus 
koostati ja valmis mulgimurde sõna-
raamat. Ta on väga aktiivne kaasalöö-
ja külaürituste korraldamisel, tegeleb 
meelsasti mulgi kultuuri ja mulgi mur-
dekeele hoidmise ning õpetamisega. 
Hille on just selline, nagu üks raama-
tukoguhoidja olema peab. Ta on väga 
tagasihoidlik, kuid tema abikätt on alati 
tunda. Raamatukogu on saanud inimes-
tele tähtsaks kohaks, kuhu tahetakse 
tulla. Hillele teeb rõõmu, kui suudab 
lugejale anda vajaliku raamatu, kor-
raldada kohtumisi kirjanikega. 2001. 
aastal valiti Hille Viljandimaa parimaks 
raamatukoguhoidjaks.

Karksi valla 2012. aasta preemia saajad

Kultuuripreemia
Anneli Arraste – loengusarja „Mulke oma ülikuul“ ellukutsumise ja läbivii-
mise eest
Jaak Kõdar – Nava Lava 2012 Mulgi Kultuuri Festival eestvedamise ja kor-
raldamise eest
Leili Nael – Meefestivali 2012 eestvedamise ja korraldamise eest

Spordipreemia
Kert Varik ja Erkki Kõiv – 2012. aasta Eesti meistrid külgvankrite moto-
krossis
Janno Ligur – 2012. aasta Eesti meister rallikrossis klassis Super 1600
Andi Sõmmer – valla spordielu edendamise ja Sokaoru suusaraja taastamise 
eest

Aasta noore preemia
Õpilasfirma „SÜDAMEK2S“, mille liikmed on Kätlyn Jürisaar, Siret Sarv, 
Mikk Kask, Kertu Märtson, Ly Teiss ja Elen Uuk – noortele eeskujuks oleva 
omaalgatusliku tegevuse eest

Toivo Kõssile omistati Karksi valla 
Aukodaniku nimetus

et kõik laabuks nii tööl kui ka kodus. Ta 
on väga ratsionaalselt juhtinud ettevõtte 
läbi raskete „masu“-aegade, suutes säi-
litada põhilised töökohad, et inimestel 
oleks tööd ja palka Karksi vallas.

Peale tootmise juhtimise tegeleb ta 
vabal ajal aiandusega. Ta on aktiivne 
liige tehnikaspordi toetamisel ja abista-
misel. Toivo on AS Iivakivi nõukogu 
liige.

Foto: Arne Tae

Toivo Kõss.

Karksi valla Teenetemärgi sai kauaaegne 
raamatukoguhoidja Hillevi-Kärt Muska

Foto: Jaan Pääsuke

Hillevi-Kärt Muska.

Palju õnne, Eesti Vabariik!

Vastlatrall ja külavanema vastuvõtt Tuhalaanes
Foto: Enn Sarv

Lumelinna ehitamine pakkus rõõmu nii väikestele kui suurtele.

meeneplaadid said Eve Rahno-Kotsar, 
Tõnis Kotsar, Heino Vares, Ermas 
Hein, Hedvig Hanson, Andre Maaker 
ja Külli Allikvee. Eesti Külaliikumise 
Kodukant üritus „Avatud Külavära-
vad“, millest võttis osa üle 30 küla, 
kuulutati ka kodanikuühiskonna aasta 

teoks. Viljandimaalt osalesid Tuhalaane 
ja Pilistvere külad. Väike au meilegi. 
Lumelinna ehitamise eest said tänukirja 
Annika Anijärve ja Annely Tuule mees-
konnad. Oli tore päev.

Enn Sarv
Tuhalaane külavanem

Hõissa, vastlad!

Ega vastel vanust küsi. Liugu laseb 84aastane Aino Soosaar.

Foto: Alli Laande
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Eesti riigis on nii seatud, et iga 7aasta-
seks saanud laps peab minema kooli ja 
omandama 17. eluaastaks põhihariduse. 
Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus ütleb, 
et iga õpilane on kohustatud osalema 
kooli õppekavas ettenähtud õppes, täitma 
õpiülesandeid ning omandama teadmisi 
ja oskusi oma võimete kohaselt. Seega 
käivad õpilased koolis nagu täiskasva-
nud tööl. Õpilaste õppetöös osalemist 
ja edasijõudmist kontrollivad õpetajad 
nagu tööl tööandjad. Kool ongi väikese 
inimese ettevalmistamine eluks, kus ta 
on ise tööandja või töötaja. Samuti pa-
neb seadus vanematele kohustuse suuna-
ta oma last ja luua vastavad tingimused 
nii, et laps täidaks temale seaduse alusel 
pandud õppimise kohustust.

August Kitzbergi nimelises Gümnaa-
siumis õpib praegu 350 last, enamus 
neist on kohusetundlikud ja jõuavad 
koolis hästi edasi. Kahjuks aga on ka 
neid, kes õppida ei taha ja koolis käia ei 
viitsi. Nende laste ja vanematega tege-
lemiseks moodustas vallavalitsus kooli-
kohustuse täitmise tagamise komisjoni, 
mis veebruari keskpaigas tegeles viie 
õpilasega kolmandast kooliastmest ja 
nende vanematega. Väikest kokkuvõtet 
tehes võib öelda, et kõik lapsed, kelle 
tunnistusel ilutsesid viis kuni kümme 
puudulikku, ütlesid nagu ühest suust, et 
nad on laisad ja ei viitsi õppida. Kuigi 
hilisema jutu käigus väitsid nad, et õpi-

vad iga päev üks kuni kaks tundi. Sa-
mas komisjoni istungile eelneval päeval 
ei olnud ükski neist pidanud vajalikuks 
koolitükke kodus iseseisvalt õppida. 
Lapsevanemad, kelle kohus on õpilast 
suunata õppimisele, jagunesid kah-
te leeri. Ühed ütlesid, et nad püüavad 
lapsi aidata ja mõjutada, aga lapsed ei 
kuula neid. Teised vanemad aga leid-
sid mitmeid erinevaid objektiivseid ja 
subjektiivseid põhjusi, miks nende võ-
sukestel on tekkinud võlgnevused või 
lausa leidsid, et nende tublidele lastele 
tehakse liiga.

Ammune tõde on see, et aidata saab 
seda, kes tahab ennast ise aidata. Väga 
oluline on siin lapsevanema arusaam 
probleemist ja koostöö kooliga. Ilma 
selleta on väga raske positiivseid muutu-
si saavutada. Komisjon määras kõikidele 
vanematele koos lastega kohustuse töö-
tada 27. veebruariks välja tegevusplaan, 
kuidas likvideeritakse puudujäägid 
õppeainetes ning tulevikus suudetakse 
hoiduda negatiivsetest hinnetest. Te-
gevusplaan vaadatakse üle ja vajadusel 
täiendatakse koos kooli psühholoogiga. 
Lisaks peab vanem koos lapsega igal nä-
dalal korra arutama ja andma tagasisidet 
kooli sotsiaalpedagoogile, kuidas tege-
vusplaani on täidetud. Lapsevanema ja 
lapse kohustus on järgida tegevusplaani 
ja sellest koolile aru anda kuni püsivate 
positiivsete tulemuste saavutamiseni või 

selle õppeaasta lõpuni. Loomulikult, 
kui laps ei ole võimeline tavakoolis 
saavutama rahuldavaid tulemusi, tuleb 
ta suunata spetsialistide juurde, kes ot-
sustavad, kas õpilase koht on hoopis 
erikoolis. Üheksandas klassis käijatele 
terendab 17aastaseks saades lõpetama-
ta põhikooli valge tunnistus. Komisjon 
arutas ka koolikiusamise juhtumeid. 
Lepiti kokku, et edaspidi edastab kool 
koheselt niisuguste juhtumite korral ko-
gutud materjalid politseile ja nendega 
hakkab tegelema noorsoopolitsei.

Kool on ettevalmistus eluks, kus tu-
leb hakkama saada pingelistes ja vä-
hempingelistes olukordades. Kahju on 
vaadata kui 15–16aastased noored ei 
saa aru, et juba ühe-kahe aasta pärast 
peavad nad hakkama iseseisvalt otsus-
tama ja kui edasi õppida ei viitsi, siis 
tööle minema. Kas need lapsed muutu-
vad selle kahe aastaga kohusetundliku-
maks? Mida järeldab tööandja, kui ta 
loeb elulookirjeldusest, et tööletahtjal 
on põhikool lõpetamata? Kas me vane-
matena oleme valmis toitma ja andma 
taskuraha oma kahekümne viie aastase-
le lapsele, kes pole viimased kaheksa 
aastat koolis ega tööl käinud? Ärgem 
istugem käed rüpes – eelkõige lapseva-
nemad, õpetajad, meie kõigi kohus on 
lapsi aidata.

Arvo Maling
vallavanem

Eeldatavalt on kõik kinnistuomanikud 
maamaksuteated kätte saanud. Ehkki 
käesoleval aastal on kodualune maa 
kogu Eestis maksuvaba, on maksuteade 
üllatuslikult tulnud paljudele neile, kes 
eelnevatel aastatel seda pole saanud. 
Põhjus on selles, et siiani alla 5euroseid 
maamaksuteateid Maksu- ja Tolliamet 
ei väljastanud, nüüd aga liidetakse kõi-
kide maaüksuste maamaksud kokku ja 
nii on saanud ka maksuteate paljud need 
inimesed, kes siiani maamaksu ei pida-
nud tasuma.

Kodualuse maamaksuvabastuse suurus 
tiheasustusalal (Karksi-Nuia, osaliselt 
Polli ja Karksi küla) on elamumaa kuni 
1500 m2 eest, kui maaomanikul on sa-
masse kohta ka elanikeregistri andmetel 
sissekirjutus. Hajaasustuspiirkonnas on 
maksusoodustus maatulundusmaa õue-
maa osa ulatuses. Kui maa on kaasoman-
dis, siis arvestatakse maksuvabastus pro-
portsionaalselt kaasomandi suurusest.

Maamaksukohustus tekib jooksva 
aasta 1. jaanuaril ja maksuteade väljas-
tatakse isikule, kes 1. jaanuari seisuga 
on kinnistusraamatu andmete kohaselt 
kinnisasja omanik, seetõttu hilisem elu-
kohavahetus ei anna alust saada käes-
oleval aastal maksusoodustust. Kõiki-

Karksi Vallavalitsus esitas volikogule 
kinnitamiseks valla 2013. aasta eelarve 
mahus 3 184 145 eurot, sellest laekub 
aasta jooksul põhitegevuse tuludena
2 800 783, investeerimistegevuse tu-
luna 69 111, finantstuluna 166, laenu-
na 128 000 ja likviidsete varade jäägi 
vähenemisena 186 085 eurot. Eelarve 
maht püsib stabiilsena, vähenemine 
võrreldes eelmise aasta veebruaris vas-
tu võetud 2012. aasta eelarvega on 0,3 
protsenti.

Põhitegevuse tuludest moodustab 
kõige suurema osa laekumine üksikisi-
ku tulumaksust, mis on prognoositud 1 
440 000 eurot ehk 6,1% suurem eelmi-
se aasta tegelikust. Teenuste müügist 
laekub 270 390 eurot, teenuste hinnad 
sel aastal ei muutu. Riigilt saadav ta-
sandusfond keskmisest väiksemate tulu-
de toetamiseks on 2013. aastal 346 597 
eurot ehk 6,6% väiksem kui eelmisel 
aastal, see tuleneb eelkõige valla elani-
ke arvu suhteliselt kiirest vähenemisest. 
Riigilt saadav toetusfond 561 898 eu-
rot on samas 3,5% suurem kui eelmisel 
aastal, seda eelkõige kooli pedagoogide 
personalikulu kasvu tõttu.

Põhitegevuse kulude mahuks on 
eelarves 2 689 161 eurot. Sellest kae-
takse tegutsevate asutuste kulud, kus-

juures on arvestatud personalikulude 
viieprotsendilise kasvuga (erandina on 
kooli pedagoogidel palga kasv veidi 
suurem) ning majanduskulude kasvuga 
4,9 protsenti, mille üks põhjus on näi-
teks elektrienergia kallinemine käesole-
va aasta algul. Tegevusvaldkondadest 
kuulub suurim osa valla põhitegevuse 
kuludest haridusele 50,6% ja kultuurile 
koos huviharidusega 17,4%. Asutustest 
on suurim August Kitzbergi nimeline 
Gümnaasium, tema osa on 36 protsen-
ti valla põhitegevuse kuludest. Lisaks 
asutustele on ette nähtud kulutusi mit-
metel tegevusaladel, sealhulgas teede 
hooldamiseks 73 000, tänavavalgustu-
seks 50 000 ja õpilaste transpordiks 43 
370 eurot.

Investeeringute mahuks on arvestatud 
321 200 eurot, sealhulgas finantseeri-
takse kulutused teede remondiks, ujula 
ventilatsiooni ja riietusruumide remon-
diks, kooli piksekaitse ehitamiseks, 
bussijaama ehitamiseks ning veeprojek-
ti osaluseks.

Karksi-Nuias, Karksis ja Pollis tehta-
vate veeprojekti tööde omaosaluse kat-
teks otsustas vald eelmisel aastal võtta 
Keskkonnainvesteeringute Keskuselt 
laenu kokku 360 000 eurot, sealhulgas 
2013. aastal 128 000 eurot, mis suuna-

takse osaluse suurendamiseks aktsia-
seltsis Iivakivi.

Viimastel aastatel tehtud investee-
ringute finantseerimiseks on vald suu-
rendanud oma laenukoormust, mis 
selle aasta alguseks kasvas 1 756 906 
euroni. Rahalisi vahendeid oli vallal 
253 223 eurot, sellest 97 738 on saa-
dud mitmesugusteks sihtotstarveteks. 
Valla netovõlakoormus oli 54,12 prot-
senti põhitegevuse tuludest (lubatud on 
60 protsenti). Käesoleval aastal maksab 
vald laene tagasi 138 784 eurot ning ka-
sutab aasta alguse jäägist 186 085 eurot. 
Netovõlakoormus kasvab, kuid ei ületa 
lubatud 60 protsendi määra.

Alates eelmisest aastast koostatakse 
igal aastal valla eelarvestrateegia nelja 
eelarveaasta kohta. 2013. aasta eelarve 
vastab Karksi valla eelarvestrateegiale 
2012–2016, mille volikogu võttis vastu 
15. mail 2012. Elanike arvu jätkuv vä-
henemine võib viia tulude kahanemiseni 
järgmistel aastatel, mis omakorda kut-
sub esile vajaduse vaadata kriitiliselt üle 
valla kulud. Esitatud eelarve võimaldab 
katta valla 2013. aasta põhitegevuse 
vajadused ning teostada selleks aastaks 
kavandatud investeeringud.

Tõnis Laurik
majandusspetsialist

Käesolev artikkel on koostatud vallava-
litsusele kättesaadavate andmete põhjal. 
Seetõttu on siin ettevõtete kohta välja 
toodud arvud seotud ainult Karksi val-
la elanikega ja võivad olla firmade ja 
asutuste oma andmetest mõnevõrra 
teistsugused. 25. märtsil avalikustab 
Eesti Statistikaamet rahvaloenduse ajal 
kogutud andmed töökoha rännete koh-
ta valla täpsusega. Siis saame ülevaate, 
kui palju pakuvad Karksi vallas asuvad 
ettevõtted tööd teiste valdade elanikele 
ja kui paljud meie elanikud töötavad 
väljaspool valda.

Eelmisel aastal andis Karksi valla ela-
nikele tööd kokku 870 tööandjat, kellest 
töötajatele maksis vähemalt 3480 eurot 
ehk ühe aasta miinimumpalga 469 ette-
võtet. Mõlema arvu kohta võib öelda, 
et võrreldes 2011. aastaga on vähenemi-
ne 3%. Vähemalt ühe miinimumpalga 
maksnud ettevõtetes oli keskmiselt 1400 
erinevat töökohta ehk seal oli töökohti 
61%-le Karksi valla tööealisele elani-
kule – 17aastasest kuni pensionieani. 
Võrreldes mõne aasta taguse masuga on 

tööealise elanikkonna hõive tõusnud 5 
protsenti. Karksi valla elanikele maksti 
eelmisel aastal palka kokku 11,8 mil-
jonit eurot, millest laekus vallale 1,36 
miljonit eurot tulumaksuna. Palga kasv 
oli kokku 5,52%, mis jääb mõnevõrra 
alla riigi keskmisele, seda näitajat mõ-
jutab ka tööealiste elanike arvu vähe-
nemine vallas aastaga 1,42% (eelmise 
aasta algul elas vallas 2289 tööealist 
elanikku). Haigeid oli meil iga kuu 
keskmiselt 62 inimest ja haigusraha väl-
jamaksed moodustasid 1,8% kõigist väl-
jamaksetest. Töötukassa maksis hüvitisi 
keskmiselt 27 inimesele. Suurim palga-
maksja on endiselt Karksi vald ise, kelle 
osa elanikele makstavatest töötasudest 
on 8,1%, järgnevad AS Nuia PMT ja 
AS Textuur, kumbki mõne kümnendi-
ku võrra üle 6%. Lisaks eeltoodutele on 
vallas suuremateks tööandjateks ja pal-
gamaksjateks OÜ Puidukoda, Abja TÜ, 
Politsei- ja Piirivalveamet, Hanval Me-
tall OÜ, Eesti Maaülikool, AS Viljandi 
Aken ja Uks ning AS Karme, kes küm-
nekesi kokku maksavad 33% elanikele 

makstavast palgast. Töökohtade hulgalt 
järgneb Karksi Vallavalitsuse 160-le AS 
Textuur 110ga, AS Nuia PMT 61ga ja 
OÜ Puidukoda 51 Karksi vallast pärit 
töötajaga. Rohkem kui kümme vallast 
pärit töötajat oli kokku 17 ettevõttes.

Vähemalt ühe miinimumpalga jagu 
töötasu maksnud ettevõtetes oli keskmi-
ne palk 677 eurot, mis on 5,8% suurem 
kui eelmisel aastal. 138 ettevõttes, kus 
sai tööd 304 Karksi valla elanikku, oli 
keskmine palk ühe töökoha kohta üle 
Eesti keskmise 860 euro kuus. Üle kesk-
miste töötasude maksjatena paistsid sil-
ma metalliga tegelevad ettevõtted ja rii-
giasutused. Mediaanpalk oli 656 eurot.

Eelmise aasta lõpus ettevõtjatega su-
heldes oli tunda tellimuste vähenemist. 
Uuel aastal on siiski olukord paranenud, 
mis lubab ka käesoleval aastal mõnin-
gast palgakasvu ja seeläbi ka suuremat 
maksutulu vallale. Suurima maksumaks-
jana on vald tõstnud oma töötajatel palka 
keskmiselt viie ja õpetajatel 11% võrra.

Arvo Maling
vallavanem

Prügiveost vabastus
Kõik need jäätmevaldajad, kes eel-
misel aastal on saanud jäätmeveost 
vabastuse, peavad esitama vallavalit-
susele iga aasta alguses (20. jaanua-
riks) kinnituse, et nad ei ela nime-
tatud kinnistul ja ei kasuta seda ka 
põllusaaduste kasvatamise eesmär-
gil. Vastava kinnituse mitteesitamise 
korral alustab jäätmevedaja AS Eesti 
Keskkonnateenused uuesti prügivedu 
ja esitab tühisõidu arve.

KARKSI
VALLAVOLIKOGUS
20. veebruari istungil
Võtsid osa: Andre Aavastik, Hendrik 
Agur, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Alli Laande, Laili 
Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, Indrek 
Palu, Olavi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, 
Raimo Sarv, Tarmo Simson ja valla-
vanem Arvo Maling. Puudus Indrek 
Palu.
• Kinnitati Karksi valla 2013. aasta eel-
arve kogumahus 3 184 145 eurot, seal-
hulgas põhitegevuse tulud 2 800 783, 
investeerimistegevuse tulud 69 111 eu-
rot, finantstulud 166 eurot, kohustuste 
võtmine 128 000 eurot ja likviidsete va-
rade muutus 186 085 eurot.
• Nõustuti OÜ Rainert RL sooviga 
omandada Lilli külas Suuga kinnistu 
suurusega kokku 64,5 ha.
• Otsustati taotleda munitsipaaloman-
disse Karksi-Nuias Rahumäe 5 detail-
planeeringuga planeeritud tänava maa, 
suurusega 161 m2, koha-aadressiga Ra-
humäe põik tänav, Karksi-Nuia – siht-
otstarbega transpordimaa.
• Kehtestati detailplaneering Karksi-
Nuias Viljandi mnt 3a ja Ettevõtluse tn 
4 maa-alal vastavalt OÜ Projektikoda 
töö nr 2012-13.
• Otsustati anda Karksi valla Aukoda-
niku nimetus ja sellega kaasnev Karksi 
valla Teenetemärk edukale ettevõtjale, 
vallaelu aktiivsele arendajale ning toe-
tajale Toivo Kõssile.
• Kehtestati Karksi Vallavalitsuse tee-
nistuskohtade koosseis ja palgajuhend.
• Arutati I lugemisel Karksi valla ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise 
eeskirja, ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooniga liitumise eeskirja ning reovee 
kohtkäitluse ja äraveo eeskirja.
• Tehti muudatus majandus- ja arengu-
komisjoni koosseisus ning vabastati ko-
misjoni liikme kohustustest Ave Kikas 
ja Madis Agur. Komisjoni uueks liik-
meks kinnitati Indrek Lepik.
• Kinnitati külaliikumise, maa- ja kesk-
konnakomisjoni liikmeks Alli Laande.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
4. veebruari istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Anti nõusolek Arumäe kalmistul ühe 
lehise mahavõtmiseks.
• Anti nõusolek aktsiaseltsile Karme vee 
erikasutuseks Karksi Õlletehase kinnis-
tu puurkaevust ning heitvee juhtimiseks 
Karksi keskasula puhastusseadmetesse.
• Otsustati esitada vallavolikogule eel-
nõud Karksi Vallavalitsuse teenistus-
kohtade koosseisu ja palgajuhendi keh-
testamiseks.

• Anti kirjalik nõusolek puurkaevu ra-
jamiseks Univere kinnistule Univere 
külas.
• Anti kasutusluba rajatisele „Elektri-
auto laadimispunkt“ Karksi-Nuias.
• Otsustati viia läbi hanked August 
Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi riie-
tusruumide ventilatsiooni ehitustöö-
deks ning ujula duši- ja riietusruumide 
renoveerimiseks. Hanke läbiviimiseks 
moodustati komisjon koosseisus: Arvo 
Maling, Dmitri Orav, Inge Dobrus, 
Margus Hütt, Jaak Israel.
• Arutati VI lugemisel Karksi valla 
2013. aasta eelarve eelnõud ja otsustati 
esitada vallavolikogule vastuvõtmiseks.
• Arutati III lugemisel Karksi valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasuta-
mise, ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
liitumise, reovee kohtkäitluse ja äraveo 
eeskirjade eelnõusid ning otsustati esi-
tada need volikogule I lugemisele.

18. veebruari istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Arutati Karksi-Nuia Lasteaia arengu-
kava aastateks 2013–2016.
• Kinnitati Karksi valla raamatupidami-
se sise-eeskiri ja muudeti August Kitz-
bergi nimelise Gümnaasiumi õpilaste 
vastuvõtu korda.
• Määrati toimetulekutoetus 37 taotle-
jale kokku summas 5184,52 eurot ja 
ühekordne sotsiaaltoetus 27 abivajaja-
le kokku summas 2430 eurot. Lasteaia 
toidutoetus määrati kolmeks kuuks 5 
Karksi-Nuia lasteaias käivale lapsele 
ja huvitegevuse toetus määrati kolme-
le õpilasele ning õppekäigutoetus viiele 
õppurile.
• Väljastati ehitusluba Karksi-Nuia lin-
na reoveepuhasti rekonstrueerimiseks 
Kalme veepuhastusseadmete kinnistul, 
Univere külas ja tootmishoone laienda-
miseks Ettevõtluse tn 1 kinnistul, Kark-
si-Nuias.
• Anti kasutusluba muusikakooli auto-
maatse tulekahju-signalisatsioonisüsteemi-
le Tartu mnt 31 kinnistul, Karksi-Nuias.
• Määrati Karksi-Nuias Rahumäe 5 de-
tailplaneeringuga kehtestatud Rahumäe 
põik tänava maa-ala suuruseks 161 m2 
ja sihtotstarbeks transpordimaa.
• Kinnitati Karksi külavanemaks Tarmo 
Simson 17. veebruarini 2017. a.
• Karksi valla 2012. aasta spordipree-
miad määrati Kert Varikule ja Erkki 
Kõivule, Janno Ligurile ning Andi 
Sõmmerile.
• Karksi valla 2012. aasta kultuuripree-
miad määrati Anneli Arrastele, Jaak 
Kõdarile ja Leili Naelale.
• Karksi valla 2012. aasta noore preemia 
määrati õpilasfirmale „SÜDAMEK2S“, 
mille liikmed on Kätlyn Jürisaar, Siret 
Sarv, Mikk Kask, Kertu Märtson, Ly 
Teiss ja Elen Uuk.

Muutused maamaksu tasumisel
dele, kel 01.01.2013 seisuga on Karksi 
vallas sissekirjutus, peaks maksuteatel 
soodustus olema nähtav.

Kui maaomanik ei ole saanud ühte-
gi maamaksuteadet, on ta kohustatud 
pöörduma kirjalikult või elektrooniliselt 
vallavalitsuse poole.

Kõik Maksu- ja Tolliameti poolt väl-
jastatud maksuteated palun enne maks-
mist üle kontrollida ja küsimuste tek-
kimisel pöörduda vallavalitsuse poole, 
info tel 435 5516.

Tiia Kukk
keskkonnaspetsialist

Valla eelarvest

Ülevaade Karksi valla elanike tööandjatest

Kool on väikese inimese töö
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
R 01.03  II korruse fuajees Dagne Virkola maalide ja
  skulptuuride näitus „Maa hingab, taevas
  heliseb, maa ja taeva vahel on puud“. Näitus
  jääb avatuks kuni 01.04.13
R 01.03 15.00 Pärastlõuna „Jüri Kivistikku meenutades“
E 04.03 14.00 Sinises saalis Ain Peensoo fotonäituse avamine. Näitus jääb avatuks
  kuni 01.04.13
K 06.03 19.00 Kino: Hardi Volmeri ajalooline armastusfilm „Elavad pildid“. Pilet 2 €
N 07.03 11.00 Baskini teatri lasteetendus „Vahva rätsep“. Mängivad: Maarius Pärn,
  Merilin Kirbits, Kati Ong, Toomas Krall, Madis Milling, Enrique Fabregas
  ja Ivo Eensalu. Pilet 6 €
R 08.03 20.00 Naistepäevapidu ansambliga „President“. Šhowmen, laval ainult mehed.
  Pilet eelmüügist 10 €, samal õhtul 12 €
T 12.03 19.00 Indek Taalmaa etendusega „Kokk“. Pilet 10 € / 8 €
K 20.03 19.00 Kino: Kadri Kõusaare film „Kohtumõistja“. Pilet 2 €
22.–24.03.13 Laululaager
E 25.03 06.00 Naistepüha – Maarjapäev
K 27.03 11.00 Viljandimaa kesk- ja gümnaasiumiastme kooliteatrite päev
N 28.03 19.00 Kontsert „Kevade laul“. Esinevad Hanna-Liina Võsa, Lembit Saarsalu,
  Merle Kollom, Jaak Lutsoja. Pilet eelmüügist 7 € / 5 €, samal päeval 9 € / 7 €

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
R 01.03 19.00 Gümnasistide õhtu
N 07.03 14.00 Seltskonnamängud
18.–21.03 12.00 Varjuteater
22.–24.03  Beatelsite laager
K 27.03  Filmiõhtu
N 28.03 14.00 Munadepüha meisterdamine

KARKSI KÜLAMAJA
K 20.03 11.00 Eakate ennelõuna „Tervitame kevadet“
L 30.03 19.00 Kevadpidu

LILLI KÜLAMAJA
R 08.03 12.30 „Kevad aias - seemned mulda!“ Näpunäiteid jagab Leili Nael
R 15.03 19.00 Paistu rahvamaja näiteringilt etendus „Kuni surm meid lahutab“
K 20.03 12.00 Laste koolivaheaja üritus „Kevad ja värvid“

TUHALAANE KÜLAMAJA
N 07.03 13.00 Naistepäeva teelõuna. Lektor Leili Nael
K 20.03 11.00 Tupperware köögitund

SUDISTE KÜLAMAJA
R 08.03 16.30 Naistepäeva tähistamine ja MTÜ Sudiste Maanaiste Seltsi üldkoosolek
T 12.03 15.15 Õppepäev „Viltimine“, juhendaja Juta Räägel, osalemistasu 5 €
R 15.03 15.00 Õppepäev „Seeme mulda“, juhendaja Leili Nael
R 22.03 16.00 Heakord „Võra lõikus“ ja okste põletamine lõkkeplatsil (halva ilma korral
  toimub 23.03 kell 13.00) Täpsem info külamajast!

MURRI HÄÄRBER
P 17.03 14.00 Loeng „Mida Juhan ei õpi, seda Juku ei tea“

KARKSI-NUIA LASTEAED
11.–15.03  Teatrinädal
R 15.03 10.00 Folklooripäev
N 28.03 10.00 Jänkud tulevad külla

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 19.03 11.00 Viktoriin „Kas tunned emakeelt?“
K 20.03 11.00 Tüdrukute klubi. Ehtekarbi valmistamine ja kaunistamine
N 21.03 11.00 Kirjanduslik otsimismäng
Näitused
01.–28.03  Kultuuripärand seob põlvkondi
01.–28.03  Muistendid ja rahvajutud

järg lk 4

Paljudel tegevusaladel nõutakse ettevõtjatelt tegevuse regist-
reerimist majandustegevuse registris. Kaubandustegevuse 
seaduse alusel tegutsevad ettevõtjad on registreeringu teinud 
vallavalitsuse kaudu, selle andmete õigsust peab ettevõtja 
kinnitama igal aastal 15. aprilliks.

Kinnituse blanketi saab internetist aadressil http://mtr.
mkm.ee/default.aspx?s=vormid pealkirjaga „Registreeringu 
õigsuse kinnitamise vorm“ või vallavalitsusest.

Tõnis Laurik

Olen 38aastane abielus kolme lapse 
ema. Sündinud ja kasvanud Viljandis, 
seega põline viljandlane ning oma isa-
poolse vanaema kaudu ka mulk. Tü-
tar Triin on 15aastane ja õpib Viljan-
di Kesklinna Kooli 8. klassis, mängib 
edukalt võrkpalli ja osaleb aktiivselt 
erinevatel olümpiaadidel ja võistlustel. 

Karksi külamaja, kunagise mõisa valit-
sejamaja salapärastes võlvitud keldri-
ruumides askeldavad jõulumaale tulnud 
lapsed: kes kraasib villa, kes uudistab 
talumeeste tööriistu, kes proovib ka-
hemehesaega pliidipuid saagida. Äkki 
kostavad kõrvu mingid mütsatused, te-
kitades pisut kõhedust ja müstikat. Kui 
läbitud on erinevate tegevustega ruu-
mid, jõutakse käsitöötoas salapäraste 
mütsude jälile – naised koovad kangast. 
Heldi Koppel, Maire Rüütel ja Mai 
Vokk lõksutavad telgedel kaltsuvaipu 
ning on varmad lastele selgitusi jagama. 
Mai kangaspuudele on kääritud vaip ja 
soovijad saavad selle kudumisel kätt 
harjutada. Oma triibud jätavad kangas-
se õpilased Tarvastu, Pärnu, Viljandi, 
Hummuli ja meie valla koolist.

Lõppenud aasta jõulumaal kootud 
ligemale kahemeetrise vaiba lõpetasid 
vanaema juhendamisel Katre, Kertu 
ja Mirtel Vokk. Vaip riputatakse saa-
li seinale, et tegijad saaksid näha oma 
kätetööd.

Karksi kultuuriseltsi käsitöötubades 
on huvilistel võimalik õppida kanga-
kudumist. Jätkuvalt on oodatud laste-
grupid telgedel kudumist harjutama ja 
muuseumitube uudistama. Traditsiooni-
line Karksi jaanilaat kutsub 23. juunil 
rahvast kauplema ja lustima. Külamajas 
avatakse sel päeval töötoad erinevate 
käsitööoskuste õppimiseks ja harjuta-
miseks.

Koostöös valla teiste seltsidega on ka-
vas mitmed teema-aastale vastavad te-
gemised. Huvipakkuv on projekt „Küla-
teed“. Rahvapärimustest on teada meie 
vallas nööritee, viinatee, sõjatee, lusti-
tee jt. Kus need asuvad, kust said oma 
nime, millised lood-kohad-inimesed on 
iseloomulike teedega seotud – kõike 
seda tahame vallarahva kaasabil uurida. 
Kaardistame, kogume pilte ja legende 
ning suve lõpupoole korraldame soovi-
jatele bussiretki giidi juhtimisel. Sellest 
teatame eelnevalt vallalehe vahendusel.

Pärandkultuuriaastal tähistab Eesti 
muinsuskaitse oma tegevuse 25. aasta-

Pensionärel om täpne rehnutipidämine 
ja alle om oit kik papre, mis näidäve, 
kun kottal raha om kulutet Miul akas 
silma üits 2006. aastel läbiviit uurmine 
päälkirjage „Küsitlus Karksi valla pen-
sionäride huvide ja vajaduste väljasel-
gitamiseks“. Sii äräts uvi ja sai otsus-
tet, et tuleteme miilde, mis kuus aastet 
tagasi inimese õiges pidäsive ja mis na 
suuvsive. 2006. aastel elli Karksi vallan 
4254 inimest, nende sean üits viiendik 
pinsisaajet, neist puul küläden ja puul 
Karksi-Nuia linnan. Küsimuse ollive 
kokku pant kolmen jaon. Kigepäält 
taheti täädä, millege vanempe inimese 
esi kodun tegeleve, ka na võtave osa 
valla suurempidest üritustest (kultuu-
rikeskusen, külämajaden) ja küsti: ka 
na om peri sotsiaalteenustege. Siin na 
võisive vällä ütelte, mis miilt müüdä es 
ole ja mis na esi suuvseve. Vällä olli 
jagat 385 papert ja vastustege tagastet 
222 – Karksi-Nuiast 139 ja külädest 
83. Vastuse näidive, et külärahval om 
maal pallu tetä – aiatüü, luuma, naise 
teeve käsitüüd ja seltsielus jääp kah 
aiga. Maainimese ollive enäpest rahul. 
Linnarahvas kiits kige rohkemp kul-

tuurikeskuse ja raamatukogu tegemisi. 
Mõni arvas, et teatri ja kontserte pile-
ti võis vähemp massa. Kige rohkemp 
tunti puudust päevakeskusest, kus va-
nempe inimese saas kuun kävvä. Es 
olla rahul lumekoristusege, sellege, et 
kõnnitii om liivatemede. Tahets, et po-
litsei oias rohkemp silma pääl auturalli-
tejedel ja noortekampel, kes keskplatsi 
pääl, bussijaaman ja suurte majade man 
üüsi lärmi teeve ja rahu rikuve. Miilt 
müüdä es ole ka Karksi-Nuian mahajäet 
krunte ääkõrd, linna sissituleku ja Kase 
linnajao vällänägemine. Es olla summa 
rahul tüükorraldusege Rahumäe ja Aru-
mäe surnuaian, kus lehti ja rahti ei ole 
kunnigile panna, tulep ilmatuma kauge-
le vedade, Arumäel peris üle suure tii 
kõndi. Tahets istmise penke surnuaidu 
manu ja Tartu, Kalda, Pärnu tänava 
viirde. Viil tahets sanna, pesumõskmis-
kotust, Kasele autupuudi, koduabistejet, 
eriarste vastuvõttu, turu pääle kalamüü-
mist, süügikotust, küttetoetuses valla 
abi, arvutiõppust. Kirja om pant ka 
sii, et vallajuhi võis sakempest rahvage 
kokku saia, mikeperäst pallalt siis, ku 
valimise usse ehen. Analüüsi lugeden 

Maarjapäevi on katoliiklastel kaksküm-
mend, mõned neist on jõudnud ka ees-
ti rahvakalendrisse. Kõige tähtsam on 
paastumaarjapäev, mida kutsutakse ka 
lihtsalt maarjapäevaks. Maarahval olid 
need päevad puhtalt praktilist laadi ja 
seotud tähtsamate tööde ja tegemiste-
ga ning muudatustega looduses. Paas-
tumaarjapäeval, 25. märtsil mindi üle 
suvisele ajale. Talurahvas ärkas enne 
päikesetõusu ja lõpetas päeva varakult. 
Maarjapäev on kevadiste tähtpäevade 
seas kõige olulisem, see tähistab talve

Uus töötaja Karksi-Nuia noortekeskuses

Kati Undla koos pojaga Tallinna 
Loomaaias.

6aastane tütar Anna Loore ja 4aastane 
poeg Sören käivad lasteaias.

Mina olen õppinud samas koolis, kus 
mu tütar praegu, aga tol ajal kandis see 
nime Johann Köleri nimeline Viljandi 4. 
Keskkool, hiljem Viljandi Maagümnaa-
sium. Omandasin seal nii põhi- kui kesk-
hariduse, sain kunstialased teadmised ja 
oskused kunstikallakuga klassis õppides.

Esimese erihariduse omandasin Tal-
linna Kommertskoolis raamatupidami-
se erialal. Praegu õpin Tartu Ülikooli 
Viljandi Kultuuriakadeemias huvijuht-
loovtegevuse õpetaja eriala kolmandal 
kursusel. Õppima ajendas mind ammu-
ne unistus saada pedagoogiks. Oma vii-
masel töökohal raamatupidamise vald-
konnas olin ametis alates 1998. aastast. 
Neli aastat sellest ajast viibisin lapse-
hoolduspuhkusel ja pühendusin perele. 
Väikeste lastega kodus olles mõtlesin ja 
unistasin tihti sellest, mida ma tegeli-
kult tahan teha. Lõpuks jõudsin arusaa-
misele, et nüüd aitab numbrite maail-
mast, mulle väga meeldib suhtlemine ja 
meeskonnatöö. Koolis käimine pere ja 
töö kõrvalt küpses vanuses ei ole just 
kergemate killast väljakutse, aga ma 
pole elus raskuste eest kõrvale põigel-
nud. Õppimise parim külg on see, et ma 

olen tänu sellele kohtunud nii paljude 
uute, väga huvitavate ja ägedate inimes-
tega. Ma olen omandanud teadmisi ja 
arenenud väga palju, saanud suurepä-
raseid kogemusi rühma- ja meeskonna-
töös ning see on kinnitanud minu mõtet, 
et ma olen valinud õige eriala. Seoses 
minu õpingutega määras Viljandi Lin-
navalitsus mulle selleks õppeaastaks 
Johan Laidoneri nimelise kõrghariduse 
stipendiumi.

Kuidas ma jõudsin Karksi-Nuia? Mind 
ja Karksi-Nuiat ühendab minu väga hea 
sõbranna, kursusekaaslane, mõttekaas-
lane ja nüüd siis ka töökaaslane Eneli 
Põder. Tema soovitusel kandideerisin 
ka mina Karksi-Nuia noortekeskuse ju-
hataja ametikohale lootuses, et Enelist 
saab uus juhataja ja teiste kandidaatide 
seast valitakse välja noorsootööspetsia-
list. Nii läkski ja mina olin see õnnelik 
väljavalitu. Mind on siin väga sõbra-
likult ja lahkelt vastu võetud ning ma 
olen väga rõõmus võimaluse eest töö-
tada koos Eneliga, andes oma panu-
se meeskonnatöösse ja noortekeskuse 
arengusse. Ma annan endast parima, et 
olla kasulik Karksi valla noortele.

Kati Undla
noorsootööspetsialist

Majandustegevuse register

Karksi-Nuia Muusikakoolis avaneb ha-
rukordselt põnev võimalus luua oma 
puhkpilliansambel, tulevikuplaaniga or-
kester. Selleks on olnud paljude heade 
ja soodsate asjaolude kokkulangemisi. 
Nimelt on muusikakoolis nüüdsest tööl 
noor ja tubli õpetaja – Riina Reismaa, 
kelle unistus on luua selline ansambel-
orkester. Riina pärineb ise Lõuna-Ees-
tist ja on puhkpilliorkestri tegemistega 
juba ammu kokku puutunud. Teiseks 
on rohelise tule selleks andnud ka meie 
vallavalitsus ja -volikogu, seda nii pilli-
pargi renoveerimise kui toetuse osas.

Minu poolt siinkohal ka üleskutse: 
tehkem koos midagi sellist, mille juured 
ulatuvad sügavale ärkamisaega, aga on 
tänapäeval unarusse vajumas ja tõeline 
haruldus – teeme oma puhkpilliorkestri! 
Lisaksime sellega kindlasti Karksi val-
lale omanäolisust!

Riina Reismaa: „Eelnev kogemus 
puhkpilliga ei ole kohustuslik, aga tuleb 
kasuks. Igaühega saab vajadusel eraldi 
tunde teha. Päris algajaga valime tema-
le just sobiva pilli, mida ise ostma ei 
pea. Saab ka ununenud pillimänguosku-
se taastada. Plaanitavad pillid ansamblis 
mängimiseks on: saksofon, flööt, klar-
net, trompet, kornet, tromboon, tuuba, 
eufoonium, metsasarv ja löökpillid.

Kavatseme koostööd teha erinevate 
orkestritega, käia laagrites ja laulupi-
dudel, mängida mitmetel valla ja maa-
kondlikel üritustel ning tähtpäevadel. 

Ootame puhkpilliansamblisse 
mängijaid!

Riina Reismaa paneb kõik oma pilli 
järgi tantsima.

Näiteks sel suvel võtame osa suure-
joonelisest puhkpillimuusikafestivalist 
„Võsu Viis 2013“ (http://www.puhk-
py.ee/VOSU_VIIS_101.htm).

Mängime erinevat muusikat vanemast 
päris uueni välja. Tulge julgesti!

Võtke palun ühendust meiliaadres-
sil riinareismaa@gmail.com või tulge 
muusikakooli kaema!“

Margus Põldsepp

Karksi kultuuriseltsi ja külamaja tegemisi pärandkultuuri aastal
Foto: Anne Kaljumäe

Mai Vokk lastele kangakudumist 
õpetamas.

päeva. Juubeliaastal saab muinsuskait-
sealune Karksi külamaja uue veranda, 
taastatakse fassaadi originaalvärv, va-
hetatakse saali põrand ja remonditakse 
muuseumitubadesse viiv koridor. Nii 
saavad arhitektuuripärand ning selles 
toimuvad tegevused hoitud tänastele ja 
homsetele pärijatele.

Helve Joon

Ka elu vallan om lännu parempes?
saap kigepäält täädä, et mede valla pen-
sionäri om osavõtliku, tähelepaneliku 
ja teguse inimese. Kuunolija jäive sedä 
miilt, et mudugi jääs viil asju, mis vaja 
kõrda aia, a tulli ka pallu kiitust selle 
kotuse päält, mis muutunu om. Kuus 
aastet ei ole pikk aig, a selle aage om 
pallu ärä tett ja vallan om elu parempes 
lännu küll.

Olga Palu

Paastumaarjapäev
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve 
Joon, Erika Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

AS Textuur Karksi-Nuias vajab ketas-
saeraami juhti. CV palume saata e-mai-
lile textuur@textuur.ee või tulla kohale 
aadressil Tööstuse 2, Karksi-Nuia.
Info tel 435 1371.

Pakun tööd autojuhile Eesti-sisestel ve-
dudel. Nõutav C-, E-kategooria. CV 
saata mktransport@hot.ee.
Info tel 506 4969.

Katuste ja fassaadide ehitus ja üldehi-
tustööd. Info tel 5341 3362.

Kaevetööd laadur-ekskavaatoriga.
Info tel 5341 3362.

Müüa küttepuid.
Info Albert Kiviaed, tel 5648 1917.

Müüa küttepuud ja klotsid.
Info tel 514 9877.

Müüa toidukartulit 0,15 ja 0,25 eurot/
kg. Veo võimalus. Info tel 516 5187.

Piiri talu müüb toidukartulit hinnaga 
18–28 senti/kg. Võimalik ka transport. 
Info tel 510 1491.

Teostame fassaadide soojustus- ja reno-
veerimistöid. Omame pikaajalist koge-
must antud töövaldkonnas. Igapäevatöös 
kasutame kvaliteetseid ja vastupidavaid 
materjale, mis tagavad ilusa kodu väli-
muse, säästate küttekulusid –35%. Ga-
rantii. Info fasestgrupp@gmail.com, tel 
5608 6866.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele

TõNIS TORIM
31.12.1936–02.02.2013

Karksi-Nuia

MARJE PILT
27.07.1962–13.02.2013

Karksi-Nuia

ÜllE IluMäE
23.04.1962–17.02.2013

Karksi-Nuia

Aeg pikendab aastate säravat keed,
mida uhkena kanda võib õlul.
Olgu rõõmu te päevis, mis ootamas ees,
igas sammus oma mõte ja võlu.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
2. märts  Taima Alev  Polli   70
3. märts  Sale-Helge Org  Karksi-Nuia  70
5. märts  Sofia Ruusväli  Äriküla   90
6. märts  Leili Kiilaspea  Suuga   65
8. märts  Hellen Sarv  Lilli   80
8. märts  Kalju Kivisild  Karksi-Nuia  75
12. märts  Ilona Kukk  Karksi   88
12. märts  Helju Kaseorg  Polli   85
16. märts  Aino Kaelas   Oti   88
18. märts  Miralda Janita Alla Polli   92
18. märts  Valli-Leina Sala  Karksi   89
20. märts  Rein Tursk  Karksi   65
21. märts  Albert Torim  Karksi   90
24. märts  Rein Sellik  Karksi   70
25. märts  Olga Nassar  Morna   80
25. märts  Olga Palu  Karksi-Nuia  65
26. märts  Helene Veckverth  Leeli   94
26. märts  Raivo Räägel  Karksi-Nuia  70
27. märts  Uno Metsar  Sudiste   89
28. märts  Vilma Potari  Ainja   94
30. märts  Erme Teska  Karksi-Nuia  86

Jaanuari Karksi Sõna õnnitluste rubriigist on välja jäänud:
31. jaanuar Arno Värav  Allaste   80
Toimetus vabandab.

Metsakeskus.ee

3. märtsil 2013 kell 14.00
Jumalateenistus. Paastuaja 3. 
pühapäev. Jeesus – kurjuse võimu 
võitja. Järgnevad kohvilaud ja 
vestlusring.

24. märtsil 2013 kell 14.00
Jumalateenistus. Palmipuudepüha. 
Aukuninga alandustee.
Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.

28. märtsil 2013 kell 14.00
Jumalateenistus. Suur Neljapäev. 
Püha armulaud.

29. märtsil 2013 kell 14.00
Jumalateenistus. Suur Reede. 
Jumala Tall. Püha armulaud.

31. märtsil 2013 kell 14.00
Jumalateenistus. ÜlESTÕuSMIS-
PÜHA. Kristus on surnuist üles 
tõusnud! Esineb koguduse segakoor 
Vello Ainsalu juhatusel.
Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht). tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee

Ion Mõndresku oli sellelgi aastal ülekaa-
lukas võitja nelja-etapilisel malevõistlu-
sel. Hästi mängisid ka teised meie valla 
mehed. Paul Põder tuli teiseks, kolmas 
auhinnaline koht kuulus Mati Saksa-
le. Aivo Joamets Penujast rikkus meie 
meeste nelikvõidu, jättes Tõnis Kase 
viiendaks. Võistluste peakorraldaja on 
aastaid olnud Halliste mees Martin Lin-
der. Tänu temale peetakse piirkonnas 
veel kabe, lauatennise ning lauamän-
gude mitmevõistlusi. Lõuna-Mulgimaa 
järgmine suurem sellealane ettevõtmine 
ongi lauamängude mitmevõistlus.

Leo Liiber

Poisse on ikka huvitanud tehnika ja ma-
sinad. Juba väikelapseeas soodustavad 
seda huvi liikuvad ja põrisevad män-
guasjad. Ja oh seda õnne-rõõmu, kui 
isa võtab poisi sülle päris ehtsa sõiduki 
rooli taha väikest proovisõitu tegema!

Üks sellistest poistest on August Kitz-
bergi nimelise Gümnaasiumi III klassi 
õpilane Mattias Siimann. Mattiasel tek-
kis huvi tehnikaspordi vastu nelja-aasta-
selt. Poisile osteti eakohane ATV ja ta 
hakkas sellel harjutama. 5aastaselt võttis 
ta osa esimesest võistlusest, millele järg-
nesid igal aastal uued väljakutsed Eesti-
maa piires. Võistlustel saavutatud edu ja 

kingitud karikad innustasid poissi.
Eelmise aasta kevadel huvitus Mat-

tias jetispordist. Siin oli talle eeskujuks 
onu Margus Kesküla, kes on selle ala 
meistersportlane. Treenerist onu juhen-
damisel võeti 2012. aastal osa jetisõidu 
võistlustest Eestis, kus Mattias saavutas 
4. koha 8–12aastaste vanuseklassis ja 
Soomes koguni juunioride meistritiitli.

Praegu on Mattias Siimann 9aastane, 
tal jagub veel mitu aastat oma vanuse-
klassis tiitleid ja medaleid võita.

Head tahet, edu ja vastupidavust 
– Mattias!

Helve Joon

Eesti Mesinike Liit
tänab meepäeva korralda-

jaid,
tublisid kultuurikeskuse 

töötajaid
ja Indrek Palu.

Karksi-Nuia noortekeskuse eakate ruu-
mis tuli 13. veebruaril kokku pensionä-
ride ühenduse üldkoosolek, kus juha-
tus andis aru eelmise valimisperioodi 
(2010–2012) tegevusest ja majandusli-
kust seisust. Liikmeid on praegu arvel 
57, auliikmeid – üle 80aastaseid – 28.

Suuremad muudatused ja põhikirja 
parandused tehti 2008–2010 aruandepe-
rioodi lõppedes, mil muudeti organisat-
siooni nimi Karksi-Nuia Pensionäride 
Ühenduseks (enne Kodu) ja huvigrup-
pide tegevus koondati ühe mittetulun-
dusühingu alla. Nii saame olla võrdsed 
partnerid valla seltside ümarlauas ja 
Viljandimaa Arenduskeskuses (koolitu-
sed, info, koostöö, arengukavade koos-
tamine) ning meil on võimalus taotleda 
mitmesugustest fondidest projektide 
rahastamist. 16. jaanuaril 2012. aastal 
sõlmiti vallaga noortekeskuses paikne-
va ruumi tasuta kasutamise leping, kus 
on head tingimused huvigruppide tege-
vuseks ning ühenduse kui mittetulun-
dusühingu asjaajamiseks.

Juhatuse liikmed Heino Luik, Olga 
Palu ja Saida Lokk täitsid põhikirjalisi 
ülesandeid: dokumentide haldus ja info 
edastamine, projektide koostamine ja 
läbiviimine, sõnumite ja teadete saat-
mine valla lehte, aastaaruande edasta-
mine äriregistrisse. Helmi Rüüsak täi-
tis kassapidaja ülesandeid. Olga Palu, 
Enna Vallas ja Saida Lokk osalesid 
valla seltside ümarlaua õppepäevadel 
ja Viljandimaa Arenduskeskuste kooli-
tustel. Heino Luik on olnud jututubade 
moderaator ja andnud teavet valla elust, 
vallavolikogu tööst ning ühiskonnas toi-
muvatest sündmustest.

Tegevusrühmadest tegutsesid aktiiv-
semalt eakate klubi „Hõbeniit“ (esinai-
ne Enna Vallas), lauluansambel „Hõbe-
niit“ (Syrle Eesik), kapell „Tempera“ 
(Linda Raheste) ja kepikõnni- ning 
võimlemisrühm (Enna Vallas).

Jututubade eesmärgiks on anda ini-

mestele teavet kohali-
kust elust ja ühiskonnas 
toimuvatest arengutest. 
Jälgime, millised tee-
mad on päevakorral, 
tähistame tähtpäevi 
ja sündmusi. Jututoas 
on osalenud valla sot-
siaaltöötaja Liivi Loi, 
külalised teistest seltsi-
dest ning valimiste eel 
erakondade esindajad. 
2012. aastal võõrus-
tasime valla seltside 
ümarlauda, tähistasime 
emakeelepäeva ja algas 
tihedam koostöö noor-
tekeskuse lastega ning 
mulgi keele ja kommete meeldetuleta-
mine. Oluliseks oleme pidanud tegevu-
se kajastamist valla lehes ja Olga Palu 
paikkonna omapära meeldetuletavaid 
mulgikeelseid sõnumeid.

Alati on eakate ellu toonud vaheldust 
suvel korraldatud ekskursioonid, mida 
on organiseerinud Enna Vallas. Käidud 
on Lätimaal, Taanis, Soomes ja mitme-
tes paikades Eestimaal. Projektide toel 
külastati Viljandimaal Kaasiku talu, 
Heimtali koduloomuuseumi ja hobuse-
kasvandust, tutvuti eluga Polli Hoolde-
kodus ja Mulgi Häärberi Eakatekodus. 
Rahvakultuuri projekti „Oleme Karksi 
mulgid“ raames sõideti koos noorte-
keskuse lastega Tõrva mulgi laulu- ja 
tantsupeole.

Koostööd on tehtud Karksi Kultuuri-
seltsi, Karksi Haridusseltsi ja Kitzbergi 
Sõprade Seltsiga. Osaleti Karksi Kul-
tuuriseltsi organiseeritud ekskursiooni-
del Tarvastu ja Häädemeeste valda ning 
Paidesse. Läinud aastal oli võimalik 
käia tutvumas Tallinnas Euroopa Liidu 
teabekeskusega ja osa võtta eakate festi-
valist Salme Kultuurikeskuses.

Uue ettevõtmisena liitusime koristus-
üritusega „Teeme ära“, mille raames 

Pühapäeval, 31. märtsil kell 10.00 
Jumalik liturgia.

Lõuna-Mulgimaa meistrivõistlused males
Foto: Meelis Sõerd

Paul Kerese vaim pole kuhugi kadunud. Lõuna-Mulgimaa malevõistlusest 
võttis osa mehi nii Karksi vallast kui ka kaugemalt.

Karksi motosportlastel on tulemas järelkasvu
Foto: Meelis Siimann

Mattias Siimann võistlustel 
Hiiumaal 2012. aasta suvel.

Karksi-Nuia pensionärid pidasid koosolekut

Aktiivselt tegutseb eakate tervisevõimlemisrühm.

Fotod: Enna Vallas

lõppu ja kevade algust. Naistepühana 
on see veel suuremgi kui küünlapäev, 
mil naised käisid ka koos ja jõid nais-
tepuna, mis on punaseks tehtud viin või 
õlu. Sellest loodeti head tervist ja puna-
seid põski kogu eelolevaks suveks.

Talunaistel pidi talvine töö olema 
lõpetatud, nii jäigi neil vahepeal aega 
pidu pidada. Maarjapäeval ei tohi tööd 
teha, jahu sõeluda, pead kammida ega 
põrandat pühkida, muidu võib putukas 
kapsaaeda minna. Et kapsad hästi kas-

vaksid, küpsetati ülepannikooke ja nai-
sed ehtisid end valgesse. Usuti, et kui 
kerida suured valged lõngakerad, tuleb 
suur saak. Maarahvas üritas ka vilja-
kasvu mõjutada, selleks riputati kiiged 
rehe alla, et see tooks viljaõnne ja tööde 
head kordaminekut.

Ka metsas juhtub maarjapäeval imeli-
si asju. Kevadel paastumaarjapäeva pai-
ku ärkab karu talveunest ja rändlinnud 
saabuvad koju. Vares on meie metsa 
elanik ja tema hakkab sel ajal pesa ehita-
ma, ronkadel on aga juba munad pesas. 

Rahvas aga usub, et sellest ajast peale 
tuleb nn linnupetet võtta ehk hommikul 
ei tohi ilma söömata välja minna.

Nii ootame meiegi Teid, kallid nai-
sed, 25. märtsi varahommikul kultuuri-
keskuse juurde päikest tervitama (päike 
tõuseb kell 6.08) ja ülepannikooke söö-
ma. Tähistame seda eesti rahvakalendri 
tähtpäeva. Ma usun, et teie hulgas on ka 
neid, kes veel mäletavad seda aega, kui 
tähistati paastumaarjapäeva. Oleks kena, 
kui jagaksite oma mälestusi meiega.

Anneli Arraste

Paastumaarjapäev
algus lk 3

hoiame korras Karksi-Nuia EAÕ kiri-
ku kinnistu, seda jätkame ka käesoleva 
aasta aktsioonil 4. mail.

Suurt huvi, järgnevaid küsimusi ning 
arutelu andis Olga Palu ettekanne, mis 
tuletas meelde 6–7 aastat tagasi tehtud 
eakate küsitlusi ning inimeste soove. 
Leiti, et nii mitmedki asjad on teostatud 
(noortekeskuse hoone ümberehitus), 
paremini organiseeritud tänavahooldus 
ja kalmistud (Karksi Vallahoolduse töö) 
või on palju häid valikuid (kultuuri-
töö).

Päevakorra kohaselt valiti uus ju-
hatus. Kandidaatideks seati üles Olga 
Palu, Saida Lokk, Heino Luik, Hilja 
Rätsep ja Valdur Kirsipuu. Nimekirjast 
taandasid ennast Saida Lokk ja Hilja 
Rätsep. Üldkoosoleku otsusega kinnita-
ti kolmeliikmeline juhatus: Heino Luik, 
Olga Palu ja Valdur Kirsipuu. Pensionä-
ride ühendus avaldas tänu kauaaegsele 
juhatuse liikmele Saidale ja loodab tema 
jätkuvat aktiivset tegevust ühenduses.

Järgmine eakate kokkusaamine on 
kolmapäeval, 13. märtsil algusega 
kell 11.00.

Olga Palu, Saida Lokk

EELK Peetri 
koguduse teated

EAõ Karksi-Nuia 
kirikus


